ESPECIALIZAÇÃO (ou RSC I) R$ 6.180,86 R$ 1.236,17 R$ 7.417,03

MESTRADO (ou RSC II) R$ 6.180,86 R$ 3.090,43 R$ 9.271,29

DOUTORADO (RSC III) R$ 6.180,86 R$ 7.107,99 R$ 13.288,85

3.5 Além das remunerações detalhadas no subitem 3.4, o servidor terá direito ao Auxílio-

Alimentação, estipulado em R$1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais) e ao Auxílio Pré-Escolar,

estipulado em R$484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) para dependentes

com idade inferior a 06 (seis) anos.

3.6 As vagas destinam-se ao provimento de cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais com dedicação exclusiva (DE), em